
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021                                                                                                         Edição Nº: 51 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

DECRETO Nº 105/2021 
  

SÚMULA: NOMEIA PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO 
DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, 
GESTÃO 2021/2022. 

 
 

    O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. DEODATO MATIAS, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 273/2007, alterada pela  759/2021,  e considerando 
deliberação aprovada em ata de  nº 08/2021, de  01/06/2021  
 

D E C R E T A 
 

  Art. 1º - Ficam devidamente nomeados em 01/06/2021,  o Presidente e Vice-Presidente 
do Conselho Municipal do FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação, do Município de Arapuã, Estado do Paraná,   conforme 
abaixo relacionados:  
 

Presidente: Janaína Aparecida da Silva Stopassol 
Vice-Presidente: Cleonice Ayala Mendonça 
  

 
Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

 
  Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
  Edifício da Prefeitura do Município de Arapuã,   aos dois   dia do mês de  junho  do ano 
de dois mil e vinte e um. 
 
 
 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

                             1 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021                                                                                                         Edição Nº: 51 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021 

LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI, ME ou EPP COM POSSIBILIDADE DE ABERTURA PARA  
AMPLA DISPUTA 

 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM será realizada no dia 24/06/2021 às 
09h:00min na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua Presidente Café Filho, 1410, Centro, Arapuã – Pr. 

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JÚRIDICA NA ÁREA DE MEDICINA GENERALISTA PARA 
ATENDIMENTO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ESTRATÉGIA SAÚDE DE FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE 
ARAPUÃ-PR. Caso não compareçam empresas enquadradas na condição de MEI, ME ou EPP na sessão 
exclusiva para estas empresas a sessão será suspensa e reaberta PARA AMPLA DISPUTA no dia 
24/06/2021, às 09:30 horas. 

 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e 
fornecidos gratuitamente no Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira nos horários das 08h00min às 
11h30min horas e das 13h30min às 17h00min horas, pelos e-mail: orcamentosarapuaparana@gmail.com, 
licitacaoarapua@gmail.com e através do site do Portal da Transparência do Município 
http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes. 
 

 

Arapuã-PR, 09 de junho de 2021. 

 

 

 

 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira 

 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

                             2 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021                                                                                                         Edição Nº: 51 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 95/2020, ENTRE O MUNICÍPIO DE 
ARAPUÃ – ESTADO DO PARANÁ E RENATA MACENA OGURI-08537060933 

TERMO ADITIVO Nº 2/2018  
 
 

 Pelo presente instrumento de termo aditivo de contrato, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAPUÃ (PR), pessoa jurídica de direito público, com sede em Arapuã, sito a Rua Presidente Café 
Filho, nº 1410, CNPJ/MF nº 01.612.388/0001-44, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, DEODATO 
MATIAS, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 561.237.369-49 e portador da Carteira de 
Identidade RG nº 3.558.5818 SSP-PR, e a Empresa RENATA MACENA OGURI-08537060933, com sede 
na RUA PRESIDENTE CAFE FILHO, 627 BARRACAO - CEP: 86884000 - BAIRRO: CENTRO, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 36.160.205/0001-81, representada por seu Proprietário, o Sr. DEIVID MACENA 
PINHEIRO DE  AGUIAR, inscrito no CPF/MF sob nº 057.607.239-79, e portador da Carteira de Identidade 
RG nº 101136752-SSP/PR, , ajustam e celebram o presente TERMO ADITIVO, em consonância com a 
Lei n.º 8.666/93 e suas alterações (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e demais cláusulas e 
condições a seguir estipuladas. 
    CLÁUSULA PRIMEIRA -  VALOR - Fica aditivado o valor de R$ 810,00 (Oitocentos e Dez 
Reais) no item  de lavagem de ambulância, tendo como base a Lei 8666/93 que pode alterar até 25% o 
valor do contrato. Novo reajuste somente será permitido em caso de novo termo aditivo tendo como 
condição temporária o transcurso do prazo constante da cláusula primeira deste Termo. 
   CLÁUSULA SEGUNDA – DAS INALTERAÇÕES DAS DEMAIS CLAÚSULAS - As demais 
cláusulas do contrato ficam inalteradas. 
Assim, estando justos e acordados, firmam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, na presença 
de 02 (duas) testemunhas. 

 
Arapuã-PR em , 08/06/2021. 

 
 
 
 
 

           
Deodato Matias 

Prefeito de Arapuã 
 

Deivid Macena Pinheiro De Aguiar 
Renata Macena Oguri-08537060933 

 
 
  
          Testemunhas:                                                                  Fiscal do Contrato:  
 
 
 
 
 

Claudemir Aparecido dos Santos 
CPF: 531.766.269-91 

 

José Manoel Claudomiro da Cruz 
CPF: 632.050.689-04 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

                             3 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021                                                                                                         Edição Nº: 51 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 62/2021; 
 
b) Licitação nº. 32/2021; 
 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação; 
 
d) Data da homologação: 09 de junho de 2021. 
 
e) Data da Adjudicação: 09 de junho de 2021. 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADO COM FINALIDADE DE ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE 
ENCERRAMENTO E RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DA AREA DE DISPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOA 
SOLIDOS, DO ATERRO SANITARIO DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: SANTOS E BITENCOURT LTDA - ME; 
 
h) Valor: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais). 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 
Gabinete do Prefeito, em 09 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

                             4 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021                                                                                                         Edição Nº: 51 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 63/2021; 
 
b) Licitação nº. 33/2021; 
 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação; 
 
d) Data da homologação: 09 de junho de 2021. 
 
e) Data da Adjudicação: 09 de junho de 2021. 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MÁSCARAS 
DESCARTÁVEIS, DESTINADAS AO DEPARTAMENTO DE SAÚDE E DEMAIS DEPARTAMENTOS 
VINCULADOS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: R N MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI; 
 
h) Valor: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais). 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 
Gabinete do Prefeito, em 09 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

                             5 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021                                                                                                         Edição Nº: 51 

 

 

  

   

6 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 64/2021; 
 
b) Licitação nº. 34/2021; 
 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação; 
 
d) Data da homologação: 09 de junho de 2021. 
 
e) Data da Adjudicação: 09 de junho de 2021. 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FONECIMENTO DE 01 KIT DE 
BANDEIRAS (ARAPUÃ, PARANÁ E BRASIL) TAMANHO OFICIAL 1,12 X 1,60 MT EM ESTAMPA 
PARA USO EXTERNO, E 01 KIT DE BANDEIRAS (ARAPUÃ, PARANÁ E BRASIL) TAMANHO OFICIAL 
1,12 X 1,60 MT EM BORDADO LUXO PARA USO INTERNO, DESTINADOS AO MUNICIPIO DE 
ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: SO BANDEIRAS DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA - ME; 
 
h) Valor: R$ 2.700,00 (Dois Mil e Setecentos Reais). 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 
Gabinete do Prefeito, em 09 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

                             6 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021                                                                                                         Edição Nº: 51 

 

 

  

   

7 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 67/2021; 
 
b) Licitação nº. 35/2021; 
 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação; 
 
d) Data da homologação: 09 de junho de 2021. 
 
e) Data da Adjudicação: 09 de junho de 2021. 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSISTENCIA PSICOLÓGICA, PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR EM CONCESSÃO DA LICENÇA MATERNIDADE DA SERVIDORA ALINE 
CAROBA DA SILVA (OCUPANTE DO CARGO DE PSICÓLOGA 20 HORAS). 
 
g) Vencedor: JAHAL JADIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA; 
 
h) Valor: R$ 17.598,00 (Dezessete Mil, Quinhentos e Noventa e Oito Reais). 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 
Gabinete do Prefeito, em 09 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

                             7 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021                                                                                                         Edição Nº: 51 

 

 

  

   

8 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 000/2021; 
 
b) Licitação nº. 36/2021; 
 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação; 
 
d) Data da homologação: 09 de junho de 2021. 
 
e) Data da Adjudicação: 09 de junho de 2021. 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 
E PROFISSIONAIS DE GEÓLOGO OU ENGENHEIRO DE MINAS LEGALMENTE HABILITADO PELO 
SISTEMA CREA/CONFEA, PARA ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS TÉCNICOS E 
ACOMPANHAMENTO JUNTO A AGENCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO PARA REGULARIZAÇÃO DE 
CASCALHEIRA, PARA EXTRAÇÃO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: SOGEO GEOLOGIA APLICADA LTDA; 
 
h) Valor: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 
Gabinete do Prefeito, em 09 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

                             8 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021                                                                                                         Edição Nº: 51 

 

 

  

   

9 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 76/2021; 
 
b) Licitação nº. 37/2021; 
 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação; 
 
d) Data da homologação: 09 de junho de 2021. 
 
e) Data da Adjudicação: 09 de junho de 2021. 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DESTINADOS A MONTAGEM DO PADRÃO DE ENTRADA BIFÁSICO DA QUADRA ESCOLAR 
COBERTA, COM VESTIARIOS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: MDC IRMAOS SANTOS LTDA; 
 
h) Valor: R$ 760,35 (Setecentos e Sessenta Reais e Trinta e Cinco Centavos); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 
Gabinete do Prefeito, em 09 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

                             9 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021                                                                                                         Edição Nº: 51 

 

 

  

   

10 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 77/2021; 
 
b) Licitação nº. 38/2021; 
 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação; 
 
d) Data da homologação: 09 de junho de 2021. 
 
e) Data da Adjudicação: 09 de junho de 2021. 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REVISÃO DE 36.000 
KM DO VEICULO FORD CARGO 1119 PLACAS BDE 7E04, JUNTO AO FORNECEDOR ORIGINAL 
PARA ASSEGURAR A GARANTIA DO VEICULO, PERTENCENTE A FROTA DO MUNICIPIO DE 
ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: ELLENCO SOLUÇÕES PARA TRANSPORTE LTDA; 
 
h) Valor: R$ 1.771,78 (Um Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais e Setenta e Oito Centavos); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 
Gabinete do Prefeito, em 09 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

                            10 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021                                                                                                         Edição Nº: 51 

 

 

  

   

11 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 79/2021; 
 
b) Licitação nº. 39/2021; 
 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação; 
 
d) Data da homologação: 09 de junho de 2021. 
 
e) Data da Adjudicação: 09 de junho de 2021. 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 300 METROS DE 
COLUNA ARMADA 7X14, DESTINADA A MANUTENÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LIDIANOPOLIS LTDA - EPP; 
 
h) Valor: R$ 7.030,00 (Sete Mil e Trinta Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 
Gabinete do Prefeito, em 09 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

                            11 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021                                                                                                         Edição Nº: 51 

 

 

  

   

12 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 79/2021; 
 
b) Licitação nº. 39/2021; 
 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação; 
 
d) Data da homologação: 09 de junho de 2021. 
 
e) Data da Adjudicação: 09 de junho de 2021. 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 300 METROS DE 
COLUNA ARMADA 7X14, DESTINADA A MANUTENÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LIDIANOPOLIS LTDA - EPP; 
 
h) Valor: R$ 7.030,00 (Sete Mil e Trinta Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 
Gabinete do Prefeito, em 09 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

                            12 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021                                                                                                         Edição Nº: 51 

 

 

  

   

13 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
Homologar a Presente Licitação nestes termos: 
TOMADA DE PREÇO nº 01/2021 com abertura em 02/06/2021, a favor da proponente vencedora abaixo 
discriminada para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA EXECUTAR, NO PERÍODO DE 08 (OITO) 
MESES, OBRA DE  IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS NO DISTRITO DO BEM 
TE VI, INCLUSO GALERIAS DE DRENAGEM PLUVIAL, MEIO FIO, CALÇADAS, PAVIMENTAÇÃO EM 
CBUQ EM VIAS, ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, TOTALIZANDO 8.018,82 M²  
CONFORME CONVÊNIO CADASTRADO NO SICONV SOB O Nº 902323/2020/MDR/CAIXA, 
SEGUINDO O PROJETO BÁSICO, conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

USINAGEM VALE DO IVAI 
LTDA 

R$ 1.106.755,20 (Um milhão, 
cento e seis mil, setecentos e 
cinquenta e cinco reais e vinte 
centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues. 

 
 

Arapuã, 09 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

                            13 / 16



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021                                                                                                         Edição Nº: 51 

 

 

  

   

14 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Em anexo: 
 
 
ATA DO LEILÃO SIMULTÂNEO REALIZADO NO DIA 18 DE MAIO DE 2021 DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

                            14 / 16



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

                            15 / 16



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2021 às 21:24:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            16 / 16

http://www.tcpdf.org

		2021-06-09T21:24:59-0300




